

**Protokół Nr LIII / 10**  
**z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim**  
**w dniu 28 czerwca 2010r.**

LIII Sesja Rady Powiatu odbyła się 28 czerwca 2010r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim.

**Ad.1**

**Otwarcie LIII Sesji Rady Powiatu**

Obrady rozpoczęły się o godz. 12<sup>00</sup>, a zakończyły około godz. 13<sup>30</sup>. Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński.

Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, wszystkich radnych, Starostę p. Stanisława Czajkę, pozostałych Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu p. Romana Sosnowskiego, Skarbnika Powiatu p. Halinę Bartkowską, Radcę Prawnego p. Macieja Sikorskiego, kierowników jednostek powiatowych oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego (lista obecności stanowi załącznik nr 1). W sesji uczestniczyła Wicemarszałek Województwa p. Jolanta Szulc oraz Wójt Gminy Kurzętnik p. Zofia Andrzejewska, a także uczniowie szkół ponadgimnazjalnych oraz ich opiekunowie.

**Ad. 2**

**Stwierdzenie quorum**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2). Nieobecny był Wicestarosta Jan Rochewicz.

**Ad. 3**

**Powołanie sekretarza obrad**

Przewodniczący zaproponował kandydaturę radnej Danuty Mazurkiewicz. Zapytał czy kandydatka wyraża zgodę na pełnienie funkcji. Radna wyraziła zgodę.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za tym, aby p. Mazurkiewicz pełniła funkcję sekretarza obrad. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych, wszyscy głosowali za tym, aby p. Mazurkiewicz pełniła funkcję sekretarza obrad.

**Ad. 4**

**Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (załącznik nr 3).

Następnie odczytał wniosek Zarządu w sprawie rozszerzenia porządku obrad (załącznik nr 4)  
Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący zaproponował, aby przerwa w obradach nastąpiła po podpisaniu umowy na budowę szkoły oraz wręczeniu wyróżnień dla uczniów.

Propozycję przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący złożył także wniosek o zdjęcie uchwały z punktu 17 porządku obrad – w sprawie zatwierdzenia projektu pod nazwą „Wiedza i umiejętności – zajęcia pozalekcyjne dla 295 uczniów 3 szkół zawodowych Powiatu Nowomiejskiego”.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub inne propozycje do porządku. Innych propozycji nie było.

#### **Ad. 5**

##### **Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Powiatu**

Przewodniczący poinformował, że sekretarzem obrad LII Sesji był radny Wacław Jabłoński.

Zapytał czy radny wnosi uwagi do protokołu.

Radny Jabłoński odpowiedział, że nie wnosi uwag do protokołu i wnioskuje o jego przyjęcie.

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr LII/10. Głosowało 16 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu.

Przewodniczący przeprosił za przeoczenie i nieprzegłosowanie zmienionego porządku obrad. Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. Głosowało 16 radnych, porządek przyjęto jednogłośnie.

Starosta poinformował, że za chwilę nastąpi uroczyste podpisanie umowy na „Budowę Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku – etap I”. Przed podpisaniem umowy głos zabierze Wicemarszałek Województwa Pani Jolanta Szulc.

P. Wicemarszałek powiedziała, że umowa która będzie dziś podpisana, jest niezwykle ważna dla Powiatu Nowomiejskiego, a w szczególności dla młodzieży i pedagogów szkół zawodowych. Nie ulega wątpliwości, że obecnie młodzież uczy się w warunkach wymagających poprawy. Wniosek o dofinansowanie budowy szkoły przechodził wielokrotną weryfikację. Projekt może być realizowany, ponieważ pojawiły się dodatkowe środki finansowe, a Zarząd Województwa zdecydował nie rozpisywać kolejnego konkursu tylko przyznać dofinansowanie wnioskowi z listy rezerwowej. Eksperti oceniając wniosek w kolejnych konkursach, mieli wątpliwości co do jego celowości. P. Wicemarszałek wyraziła nadzieję, że szkoła nie będzie narzekać na brak uczniów; że kierunki kształcenia będą na tyle

atrakcyjne, że przyciągnie to chętnych do nauki z sąsiednich powiatów. Położenie szkoły będzie bardzo dobre i należy mieć nadzieję, że wszystkie wskaźniki będą spełnione. Rada Powiatu musi pamiętać o tym, że wszystkie warunki umowy muszą być spełnione, żeby środki nie podlegały zwrotowi. P. Wicemarszałek wyraziła zadowolenie, że udało się w końcu doprowadzić do podpisania umowy. Szkoła jest potrzebna. Należy mieć nadzieję, że zostanie szybko wybudowana, żeby służyć młodzieży. P. Wicemarszałek powiedziała, że cieszy się również z tego, że szkoła powstanie na terenie gminy Kurzętnik, bardzo prężnej gminy na mapie powiatu, blisko miasta. Na razie jest mowa o I etapie inwestycji. W dalszej kolejności czeka wybudowanie sali gimnastycznej. W Urzędzie Marszałkowskim są środki do pozyskania na ten cel, chociaż nie są łatwe do zdobycia. P. Wicemarszałek pogratulowała także bardzo dobrego drugiego wniosku – na utworzenie Edukacyjnego Centrum Multimedialnego. Wniosek na centrum został najwyżej oceniony spośród wszystkich wniosków.

Przystąpiono do podpisywania umowy. Podpisy na dokumencie złożyli w imieniu Powiatu Nowomiejskiego Starosta Nowomiejski p. Stanisław Czajka, Skarbnik Powiatu p. Halina Bartkowska oraz Członek Zarządu Powiatu p. Jan Czaplinski, natomiast w imieniu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego p. Wicemarszałek Jolanta Szulc. Starosta podziękował w imieniu Rady i Zarządu Powiatu, Zarządowi Województwa za dobrą decyzję dla naszego powiatu. Losy wniosku były niepewne. Najważniejsze, że sprawa kończy się sukcesem. Starosta powiedział, że w szczególny sposób chce podziękować p. Wicemarszałek. Następnie pokrótce przybliżył historię wniosku. Powiedział, że kiedy przyszedł mu do głowy pomysł budowy szkoły, swoje pierwsze kroki skierował do Burmistrza Miasta. Niestety, miasto nie dysponowało odpowiednim terenem, na którym mogłaby powstać szkoła. W tej sytuacji Starosta zwrócił się do Wójta Gminy Kurzętnik p. Zofii Andrzejewskiej. Korzystając z okazji Starosta podziękował p. Wójta za przychylność do pomysłu inwestycji i przekazanie gruntów pod budowę szkoły. Oczywiście jest, że pojawiały się wątpliwości czy trzeba budować nową szkołę, zwłaszcza że nadchodzi niż demograficzny. Niestety, obecnego budynku szkoły zawodowej nie można adaptować. Na miarę możliwości zmodernizowano obiekt, ale bardziej się nie da. Starosta dodał, że powiat nowomiejski jako jedyny w województwie nie ma zespołu szkół zawodowych. Powiedział, że przed nami dużo pracy, ale jest przekonany że w ciągu dwóch lat uda się inwestycję zrealizować. Następnie odczytał list z podziękowaniem dla Zarządu Województwa.

Uczniowie ZSZ złożyli podziękowania na ręce Pani Wicemarszałek Jolanty Szulc oraz Starosty Nowomiejskiego.

P. Wójt powiedziała, że i dla gminy Kurzętnik dzisiejsza uroczystość jest ważna. Potrzebę poprawy warunków nauczania placówki przy ul. Grunwaldzkiej widziano już w I kadencji Rady Powiatu, ale wówczas był poważniejszy problem – ratowanie szpitala, a także tworzenie urzędu powiatowego. Jeżeli szkoła będzie dobra, to znajdą się chętni do nauki. Na terenie gminy Kurzętnik istnieją jeszcze zakłady posiadające warsztaty do praktycznej nauki zawodu; są jeszcze nauczyciele zawodu. P. Wójt stwierdziła, że nie udało się otrzymać dofinansowania na budowę szkoły gdyby nie fakt, że p. Szulc zasiada w Zarządzie Województwa. Gmina Kurzętnik podarowała cenny grunt, ale jej mieszkańcy wiedzą, że największą wartością jaką można przekazać młodym ludziom jest wiedza. W tym roku gmina buduje halę sportową przy szkole w Kurzętniku, z której na pewno młodzież szkoły ponadgimnazjalnej będzie korzystać. W następnym roku planowana jest budowa boiska Orlik. P. Wójt dodała, że w II etapie inwestycji, władze powiatowe powinny pokusić się o budowę basenu, ponieważ młodzież oprócz tego, że będzie wykształcona i zdolna, powinna być też zdrowa.

P. Wicemarszałek powiedziała, że robi co może dla powiatu. Zachęciła wszystkich do składania wniosków do konkursów. Ubolewała nad tym, że w osi Turystyka, z naszego powiatu nie wpłynął ani jeden wniosek.

W dalszej kolejności nastąpiło wręczeń wyróżnień dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych – laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych oraz ich opiekunów. Lista nagrodzonych – załącznik nr 5.

Przewodniczący poinformował, że głos pragnie zabrać również Kierownik Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy p. Krzysztof Piechocki.

Starosta poinformował, że udało się podpisać umowę z Urzędem Miasta na dzierżawę obiektu na następne lata.

P. Piechocki zaprezentował puchar za I miejsce w XVII Terenowej Olimpiadzie Specjalnej w Lubawie, który zdobyli podopieczni placówki. W olimpiadzie wzięło udział 350 osób niepełnosprawnych z regionu, osiągnięcie uczestników PŚDS było więc dużym sukcesem.

#### **Ad. 5a Przerwa**

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie.

Po przerwie obecnych było 13 radnych. Oprócz p. Wicestarosty nieobecni byli: Starosta Stanisław Czajka, Danuta Mazurkiewicz oraz Jan Czaplński.

Oprócz radnych, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu obecni byli: Komendant Powiatowy

Policji p. Mieczysław Wójcik, Z-ca Komendanta Powiatowego PSP p. Leszek Zagórski, p. Ryszard Kłosowski, p. Ewelina Strauss (w zastępstwie p. Ewy Pielak), p. Grzegorz Januszewski, p. Tadeusz Ławicki, Bogdan Cieplak, Kazimierz Grzonkowski.

#### **Ad. 6**

##### **Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu**

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 24 maja do 27 czerwca 2010r. stanowi załącznik nr 6.

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 4, 12 i 24 maja 2010r. radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania.

Radni nie zadali pytań.

#### **Ad. 7**

##### **Wnioski, interpelacje i zapytania radnych**

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.

Radni nie zgłosili wniosków, interpelacji lub zapytań.

#### **Ad. 8**

##### **Przygotowanie Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej PSP, Powiatowego Inspektora Sanitarno – Epidemiologicznego do sezonu turystycznego**

Komendant Powiatowy Policji p. Mieczysław Wójcik poinformował, że jak co roku policjanci prowadzą działania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku. W szkołach odbyły się spotkania policjantów z dziećmi i młodzieżą, pogadanki na temat bezpiecznego wypoczynku w czasie wakacji. W sezonie letnim policjanci nadal będą spotykać się z dziećmi i młodzieżą (w miejscach zorganizowanego wypoczynku) i rozmawiać na temat bezpiecznego wypoczynku (w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”) Kolejna sprawa to bezpieczeństwo i porządek w ruchu drogowym oraz bezpieczeństwo na akwenach wodnych. Prowadzone będą także działania pod kątem ochrony dzieci i młodzieży przed alkoholem, narkotykami i używkami (kontrole sklepów pod kątem sprzedaży alkoholu nieletnim) W ramach działań doraźnych policja będzie kontrolować dzikie plaże i inne miejsca gdzie grupują się dzieci i młodzież tj. dworce, parki, place zabaw, okolice lokali. Policja w swoich działaniach będzie współpracować z mediami, innymi służbami, samorządami, w szczególności sołtysami. W ruchu drogowym priorytetem będzie kontrola pojazdów w celu wyeliminowania z ruchu nietrzeźwych kierowców, kontrole prędkości, w tym także motocykli. Szczególną uwagę policja będzie zwracać na bezpieczeństwo pieszych i

rowerzystów, zwłaszcza młodzieży, zwracać uwagę na zapinanie pasów, zakładanie kasków, foteliki dla dzieci i rozmowy przez telefony komórkowe. Prowadzone będą kontrole stanu technicznego autokarów wożących dzieci i młodzież. P. Komendant poinformował, że w okresie letnim komenda nie będzie miała wsparcia z oddziału prewencji w Olsztynie. Główne siły skierowane zostały na Wielkie Jeziora Mazurskie. Inne powiaty, w tym nowomiejski, muszą radzić sobie same. W nowomiejskiej komendzie powstały wakaty. Jeden z policjantów oddelegowanych do komendy w Brodnicy został zwolniony ze służby za popełnienie przestępstwa, drugi od 15 maja jest na stałe zatrudniony w brodnickiej komendzie. Nowomiejska komenda otrzymała nowy sprzęt. Jest to laserowy miernik prędkości, można nim mierzyć prędkość w odległości nawet ponad kilometr, także samochodów jadących w kolumnie. Niebawem policja otrzyma fotoradar. Na razie pożyczka taki sprzęt z komendy w Iławie. Na pewno fotoradar często będzie w użytku, ponieważ prędkość nadal jest najczęstszą przyczyną wypadków.

Radny Marek Ząbkiewicz zapytał, jak przy mierzeniu miernikiem prędkości identyfikowane są motocykle, które nie mają z przodu tablic rejestracyjnych.

P. Komendant odpowiedział, że nie ma obowiązku umieszczania tablic z przodu motocykla. Jeżeli kontrola odbywa się miernikiem ręcznym, policjant od razu zatrzymuje motocykl. Jeżeli za pomocą fotoradaru, jest możliwość zmierzenia prędkości kiedy pojazd się oddala i widać tablicę rejestracyjną. Właściciel pojazdu musi wskazać osobę, która nim kierowała. Poza tym, zawsze jest policjant który pilnuje fotoradaru, zapisuje numery rejestracyjne.

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do p. Komendanta. Radni nie zadali pytań.

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP p. Leszek Zagórski poinformował, że działalność straży pożarnej ogranicza się w zasadzie do zabezpieczenia przeciwpożarowego. Zgodnie z nowelizacją rozporządzenia MEN w sprawie warunków jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, MEN utworzyło elektroniczną bazę wypoczynku, którą monitorują pracownicy komend psp. P. Zagórski poinformował, że do tej pory zgłoszono 4 przypadki zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży – 2 obozy w ośrodku harcerskim w Gaju, oraz 2 obozy w ośrodku Hartek.

Na salę obrad wszedł p. Maciej Sikorski.

P. Zagórski poinformował, że w wyniku kontroli, straż pożarna nie stwierdziła uchybień w funkcjonowaniu ośrodka w Gaju. Dziś odbywa się wspólna z Sanepidem kontrola ośrodka „Hartek”. W ośrodku otwartym w Partęczynach kontrole prowadzono wspólnie z Lasami Państwowymi. Nakazano wykonanie nowych pasów przeciwpożarowych.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do p. Komendanta. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący poinformował, że na sesję nie mogła przybyć szefowa Sanepidu p. Ewa Pielak, ale oddelegowała przedstawiciela – p. Ewelinę Strauss. P. Pielak przedłożyła także informację na piśmie (załącznik nr 7).

P. Strauss uzupełniła informację pisemną. Powiedziała, że do Sanepidu zgłoszono 6 placówek. Istotną kwestią jest zmiana przepisów zgodnie z którymi Sanepid nie dokonuje już kontroli tzw. kwalifikacyjnych, przez rozpoczęciem turnusu. Stanowiło to znaczne ułatwienie, ponieważ udawało się uniknąć wielu nieprawidłowości jeszcze zanim dzieci trafiły do ośrodka. P. Strauss poinformowała, że Sanepid kontrolował jakość wody w kąpieliskach. Woda spełnia wymogi.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do p. Strauss. Radni nie zadali pytań.

P. Strauss wyszła z sali obrad.

#### **Ad. 10**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie powiatu na 2010r.**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Uchwałę nr LIII/363/10 (załącznik nr 8) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 11**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu nowomiejskiego za I półrocze 2010r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście Lubawskim**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Uchwałę nr LIII/364/10 (załącznik nr 9) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 12**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Biskupiec**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Uchwałę nr LIII/365/10 (załącznik nr 10) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 13**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grodziczno**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Uchwałę nr LIII/366/10 (załącznik nr 11) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 14**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007 – 2013”**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Uchwałę nr LIII/367/10 (załącznik nr 12) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 15**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Uchwałę nr LIII/368/10 (załącznik nr 13) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 16**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Uchwałę nr LIII/369/10 (załącznik nr 14) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 17 – punkt zdjęty z porządku obrad**

#### **Ad. 18**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej będącej własnością Powiatu Nowomiejskiego w drodze bezprzetargowej**

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Uchwałę nr LIII/370/10 (załącznik nr 15) podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 19**

##### **Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych**

Wniosków i zapytań nie było.



## **Ad. 20**

### **Sprawy różne**

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce zabrać głos.

Radny Lech Czajkowski powiedział, że tak w życiu bywa, że sukces ma zawsze wielu ojców. Dobrze jest też czasami, że nie zawsze zdąży się wykonać, co pierwotnie planowano. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji Rady Powiatu rozważano różne koncepcje budowy sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Rolniczych. Z kolei po odrzuceniu wniosku na budowę szkoły zawodowej w Kurzętniku, rozważano rozbudowę szkoły rolniczej. Radny stwierdził, że niejednokrotnie miał pretensje do rządzących w powiecie, a potem także do siebie, że środowisko wiejskie zawsze jest pomijane, gorsze; uczy się w gorszych warunkach. Wyraził zadowolenie z faktu budowy szkoły. Inwestycja w dużym stopniu poprawi warunki nauczania uczniów ze środowiska wiejskiego, ale nie tylko. Zaznaczył, że nie wszyscy radni byli tego samego zdania.

Radny Ryszard Figurski poparł stanowisko radnego Czajkowskiego. Stwierdził, że cały czas optował za budową szkoły.

Radny Czajkowski stwierdził, że jeżeli budynek po szkole rolniczej zostanie korzystnie sprzedany, to jeszcze zostaną pieniądze z inwestycji.

Radny Zbigniew Buzanowski powiedział, że nie należy zapominać o tym, że jest jeszcze drugi etap inwestycji.

Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady wpłynęło pismo z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi – odpowiedź na postulaty Rady odnośnie sytuacji w rolnictwie (załącznik nr 16). Radni otrzymali je w materiałach sesyjnych. Przewodniczący odczytał również pismo odnośnie zmiany okręgów wyborczych w wyborach do Sejmiku (załącznik nr 17). Poinformował, że wpłynęło pismo od p. Andrzeja Dudka zam. w Słupnicy. Zapytał czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Z sali obrad wyszedł radny Marek Tuchalski.

Radny Buzanowski powiedział, że z pisma p. Dudka wynika iż urządzenie pn. przepustozastawka zostało zdekapitalizowane, nie działa. Powinien je naprawić jego właściciel czyli spółka wodna. Jeżeli naprawa jest niemożliwa, można ewentualnie zasypać rów. Gdyby udało się wyremontować urządzenie, można przekazać je p. Dudkowi. Pewne jest natomiast, że nadzór nad urządzeniami melioracji szczegółowej sprawuje Starosta. Jest więc stroną w sprawie.

Radny Czajkowski zapytał czy Starosta mógłby nakazać spółce wyremontowanie urządzenia.

Radny Buzanowski odpowiedział, że tak. W piśmie Pana Dudka jest wzmianka o piśmie ze Starostwa, w którym jest mowa o zasypaniu rowu. Zdaniem radnego w pierwszej kolejności powinno się usprawnić urządzenie.

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu p. Bogdana Cieplaka. Poprosił o odpowiedź czy faktycznie Starosta może nakazać spółce remont urządzenia.

P. Cieplak odpowiedział, że może nakazać, ale wg jego wiedzy urządzenie nie nadaje się do remontu. Tyle lat nic z nim nie robiono. Jest zasypane, ale p. Dudek twierdzi, że za słabo. Urządzenie powinno być zdemontowane, a chcąc to zrobić, konieczne jest wykopanie dużego dołu. Cały problem zalewania uprawy dotyczy 30 arów, na których posadzono las. Z tego co mówi p. Dudek, las nie rośnie jak należy od 2007r., kiedy drzewka zostały zalane. Pomimo uzupełnień, wegetacja stanęła. Możliwe, że stało się tak dlatego, że źle dobrano rodzaj drzewek. W dniu dzisiejszym p. Klonowski uczestniczył w komisji powołanej przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Jamy. Dokonano oględzin uprawy, stwierdzono uszkodzenia drzewek. P. Cieplak dodał, że obawia się, że nieważne jaki rodzaj drzewek zostałyby posadzone, utrzymanie uprawy na tych 30 arach będzie niezwykle trudne ze względu na niekorzystny profil gleby. Na wiosnę sadzonki były zdrowe, wydawało się, że wszystko będzie dobrze. Z dzisiejszej komisji sporządzono protokół. Komisja stwierdziła uszkodzenie 130 drzewek, ale nie z powodu zalania, ale przez zwierzynę leśną. P. Cieplak poinformował, że plantacja p. Dudka powstała nie w wyniku zalesiania prowadzonego z mocy przepisów prawa przez Starostwo, tylko przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Starostwo pośredniczy w sprawie, nie do końca dobrze na tym wychodząc. Ostatnią sprawą jaką zgłaszał p. Dudek było zalanie uprawy w dniach 21-22 maja br. W związku z tym, że do zalania uprawy doszło w wyniku intensywnych opadów, sprawę skierowano do Wójta Gminy jako kompetentnego w sprawie.

Radny Buzanowski powiedział, że zarówno w kwestii nadzoru nad melioracjami jak i nadzoru nad lasami, kompetencje posiada Starosta. Starostwo nie może się od tego odżegnać.

P. Cieplak powiedział, że nie ulega wątpliwości, że za stan urządzenia odpowiada jego właściciel czyli spółka. To ona powinna utrzymywać je w należyтым stanie technicznym, żeby spełniało swoją rolę. Inną kwestią jest, że uprawa jest posadzona w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Osy, a struktura gleby jest taka, a nie inna. Z samej rzeki są znaczne podsiąki. Dodał, że zapisał uwagi radnego i będzie tę sprawę monitorował.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos.

Nikt się nie zgłosił.

**Ad. 21**

**Zakończenie obrad LIII Sesji Rady Powiatu**

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady LIII Sesji Rady Powiatu.

**Protokół sporządziła:**

**Anna Andrzejczak**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

**Marcin Lesiński**